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Dotyczy postępowania pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Gryźlinach” 

 

I. Zamawiający informuję, iż zgodnie z art. 284 ust. 1, ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605 ze zm.), wpłynęły zapytania 

dotyczące prowadzonego postępowania: 

 

Zapytanie nr 1. (pytania od 1 do 24 dotyczą branży elektrycznej i sanitarnej) 

Czy dla zasobnika c.w.u. opisanego w poz. 55 przedmiaru robót uwzględnić montaż grzałki 

elektrycznej? Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót. 

Odpowiedź nr 1 . 

Należy uwzględnić grzałkę 

 

Zapytanie nr 2 

Czy dla zasobnika c.w.u. opisanego w poz. 55 przedmiaru uwzględnić zestaw zabezpieczeń 

zasobnika c.w.u. tj. naczynie przeponowe, zawór bezpieczeństwa. Proszę o uzupełnienie 

przedmiaru robót. 

Odpowiedź nr 2. 

Należy uwzględnić 

 

Zapytanie nr 3 

Przedmiar robót nie zawiera montażu urządzenia grzewczo-klimatyzacyjnego dla 

pomieszczenia 1.3. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót z określeniem mocy grzewczej 

oraz chłodniczej.  

Moc  



Odpowiedź nr 3 

Należy zastosować klimatyzator o mocy  5.5 kw 

 

Zapytanie nr 4 

Poz. 101 oraz 102 przedmiaru robót określa montaż grzejników elektrycznych o łącznej ilości 

6 sztuk. Zgodnie z projektem należy zamontować 3 sztuki grzejników elektrycznych o mocy 

400W oraz 1 sztukę grzejnika elektrycznego o mocy 1000W. Proszę o weryfikację przedmiaru 

robót wraz z projektem oraz skorygowanie przedmiaru robót o właściwą ilość grzejników 

elektrycznych. 

Odpowiedź nr 4 

Zrezygnowano z grzejników- zastąpiono ogrzewaniem podłogowym. 

 

Zapytanie nr 5 

Jakiej długości elektryczną kurtynę należy przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź nr 5 

Należy przyjąć długość kurtyny 120 cm. 

 

Zapytanie nr 6 

Proszę o załączenie do postępowania przetargowego projektu zagospodarowania PZT wraz z 

projektowanymi sieciami zewnętrznymi. 

Odpowiedź nr 6 

Udostępniony PZT stanowi zał. nr 1 do niniejszych wyjaśnień 

 

Zapytanie nr 7 

Poz. 113 przedmiaru robót opisuje dostawę i montaż zbiornika bezodpływowego (szamba). 

Jakiej konstrukcji oraz jakiej pojemności szambo należy przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź nr 7 

Należy zastosować 8,2 m3 tworzywo alternatywnie betonowe. 

 

Zapytanie nr 8 

Czy wraz z montażem pompy ciepła należy uwzględnić montaż zbiornika buforowego? Jeżeli 

tak, to jakiej pojemności. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót. 

Odpowiedź nr 8 

Należy uwzględnić zbiornik buforowy 80 l 

 

Zapytanie  nr 9 

Czy dla obiegu c.o. (ogrzewanie podłogowe) oraz c.w.u. należy uwzględnić zawór 3-drożny 

przełączający pomiędzy poszczególnymi obiegami? Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót. 

Odpowiedź nr 9 

Należy zastosować zawór 3 -drożny. 

 

Zapytanie nr 10 

Czy projektowany rozdzielacz ogrzewania podłogowego wyposażyć w siłowniki 

termoelektryczne niezbędne do sterowania pętlami grzewczymi? Proszę o uzupełnienie 

przedmiaru robót. 

Odpowiedź nr 10 

Należy zastosować siłowniki termoelektryczne niezbędne do sterowania pętlami grzewczymi. 



 

Zapytanie nr 11 

Przedmiar robot poz. 173 opisuje montaż sterownika hydraulicznego 1-impulsowego w ilości 

7 sztuk. Proszę o uszczegółowienie, jaki sterownik Zamawiający ma na myśli. 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający informuje, iż dotyczy siłownika 

 

Zapytanie nr 12 

Przedmiar robot poz. 174 opisuje montaż sterownika hydraulicznego 1-impulsowego w ilości 

1 sztuka. Proszę o uszczegółowienie, jaki sterownik Zamawiający ma na myśli. 

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający informuje, iż dotyczy centrali sterującej sekcjami. Sterownik załączania i 

wyłączania sekcji. 

 

Zapytanie nr 13 

Przedmiar robót poz. 175 opisuje montaż sterownika hydraulicznego 1-impulsowego w ilości 

9 sztuk. Proszę o uszczegółowienie, jaki sterownik Zamawiający ma na myśli. 

Odpowiedź nr 13 

Sterowniki naścienne kablowe. 

 

Zapytanie nr 14 

Przedmiar robót opisuje wykonanie ogrzewanie ogrzewania podłogowego o rozstawie rur 150 

mm, natomiast zgodnie z projektem należy wykonać obiegi grzewcze o rozstawie rur 100 mm. 

Jaki rozstaw rur jest właściwy? Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót. 

Odpowiedź nr 14 

Należy zastosować  rozstaw co 10 cm 

 

Zapytanie nr 15 

Jaki zakres robót jest objętych z rys. nr 4 (schemat zasilania) branży elektrycznej? Schemat 

wskazuje na rozdzielnicę PWP z wyłącznikiem głównym przeciwpożarowym – brak w 

przedmiarze robót, rozdzielnicę administracyjną RA – brak w przedmiarze robót, rozdzielnice 

RG1 – RG10 wraz z układami pomiarowymi (licznikami energii elektrycznej) zlokalizowane na 

parterze w ilości 10 sztuk – brak w przedmiarze robót. Żadnych z tych elementów nie można 

zlokalizować na rzucie instalacji elektrycznych. Proszę o wyjaśnienie oraz właściwe 

uzupełnienie przedmiaru robót w stosunku co do zakresu robót, który jest projektowany oraz 

do wykonania przez Wykonawcę. 

Odpowiedź nr 15 

Dołączono rysunek, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień 

 

Zapytanie nr 16 

Schemat rozdzielnicy świetlicy nie zawiera obwodów zasilających projektowane urządzenia 

sanitarne tj. kurtyna elektryczna z grzałką, grzejniki elektryczne, zestaw grzewczo-

klimatyzacyjny, pompa ciepła. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót. 

Odpowiedź nr 16 

Dołączono rysunek, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień 

 

 



Zapytanie nr 17 

Schemat rozdzielnicy świetlicy nie zawiera obwodów zasilających urządzenia wyposażenia 

kuchni tj. taboret elektryczny. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót. 

Odpowiedź nr 17 

Dołączono rysunek, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień 

 

Zapytanie nr 18 

Poz. 135 przedmiaru robót opisuje montaż 2 gniazd internetowych wraz z routerem wi-fi z 

połączeniem radiowym. Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie dostawcą usługi 

internetu drogą radiową. 

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający informuje, iż Wykonawca nie będzie dostawcą usługi 

 

Zapytanie 19 

Poz. 136 przedmiaru robót opisuje montaż 2 gniazd tv zbiorczej. Czy w ofercie należy 

uwzględnić zestaw anten do odbioru sygnału telewizji satelitarnej, telewizji naziemnej, radia. 

Proszę o wyjaśnienie oraz uzupełnienie przedmiaru robót. 

Odpowiedź nr 19 

Zamawiający informuje, że dostawcą usługi TV będzie  zamawiający 

 

Zapytanie 20 

Przedmiar robót poz. 148 wskazuje na montaż wentylatorów łazienkowych w ilości 3 sztuki. 

Zgodnie z projektem powinno być 6 sztuk. Proszę o skorygowanie przedmiaru robót. 

Odpowiedź nr 20 

Należy uwzględnić 6 szt. wentylatorów. 

 

Zapytanie nr 21 

Proszę o wskazanie rodzaju sterowania wentylatorem łazienkowym tj. czujnik wilgotności, 

sterowanie włącznikiem, lub inne według wymagań Zamawiającego? 

Odpowiedź nr 21 

Należy zastosować włącznik sprzężony ze światłem oraz z czujnikiem wilgotności.  

 

Zapytanie nr 22 

Poz. 147 przedmiaru robót wskazuje na montaż opraw oświetleniowych LED plafon (kwadrat 

2 x 24W) w ilości 13 sztuk. Zgodnie z projektem budowlanym należy zamontować 14 sztuk. 

Proszę o skorygowanie przedmiaru robót. 

Odpowiedź nr 22 

Należy zamontować 14 sztuk opraw oświetleniowych zgodnie z projektem 

 

Zapytanie nr 23 

Przedmiar robót nie zawiera montażu opraw oświetlenia zewnętrznego w ilości 2 sztuki. 

Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót z określeniem typu i mocy oprawy oświetleniowej. 

Odpowiedź nr 23 

Należy zamontować 2 szt. opraw oświetlenia zewnętrznego - Ip 65 led 50W. 

 

 

 



Zapytanie nr 24 

Przedmiar robót oraz projekt budowlany nie zawiera montażu oświetlenia awaryjnego oraz 

ewakuacyjnego. Proszę o potwierdzenie Zamawiającego, że oświetlenie awaryjne oraz 

ewakuacyjne nie jest przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedź nr 24 

Oświetlenie awaryjne lub ewakuacyjne nie jest wymagane. 

 

Zapytanie nr 25 (pytania od 25 do 38 dotyczą branży budowlanej) 

Prosimy o podanie parametrów technicznych dla sceny przenośnej. 

Odpowiedź nr 25 

Scena wykonana z materiałów: aluminium, tworzywo 

Łatwy montaż: 

- 8 podestów 2x1m 

- 8 kompletów nóg stałych o wys. do 60cm (32 nogi) 

- schodki 

- uchwyty mocujące – komplet 

 

Zapytanie nr 26 

Czy wyposażenie z załącznika "wymagania-specyfikacja" jest objęte przedmiotem 
zamówienia? 
 Odpowiedź nr 26  
Zamawiający potwierdza, że wyposażenie z załącznika wymagania-specyfikacja" jest objęte 
przedmiotem zamówienia.  
 
Zapytanie nr 27 
 Prosimy o wyjaśnienie czy wyposażenie z pozycji 177, 178 i 179 przedmiaru jest objęte 
przedmiotem zamówienia. W/w pozycje są zdublowane z pozycjami z załącznika "wymagania-
specyfikacja". 
Odpowiedź nr 27 
Zamawiający informuje, że należy do ww. pozycji zastosować parametry z załącznika 
„wymagania – specyfikacja”  
 
Zapytanie nr 28 
W przedmiarze brakuje pozycji dotyczącej izolacji ścian fundamentowych ze styropianu. 
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.  
Odpowiedź nr 28 
Ściana fundamentowa trójwarstwowa izolowana izobud i folia kubełkowa w gruncie. 
 
Zapytanie nr 29 
W przedmiarze brakuje pozycji dotyczącej przybicia kontrłat do połaci dachowej (są tylko 
łaty). Prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 
Odpowiedź nr 29 
Zamawiający potwierdza konieczność uwzględnienia przybicia kontrłat do połaci dachowej. 
 
Zapytanie nr 30 
W projekcie widnieją rynny fi 125 i rury spustowe fi 90. Wg przedmiaru mają być 
zamontowane rynny fi 150 i rury spustowe 120. Prosimy o wyjaśnienie, które orynnowanie 
przyjąć do wyceny. 



Odpowiedź nr 30 
Należy zastosować  rynna fi 125 rura fi 90. 
 
Zapytanie nr 31 
Prosimy o podanie parametrów technicznych dla zewnętrznych rolet okiennych. 
Odpowiedź nr 31 
Należy zastosować rolety montowane w nadproże kolor jak stolarka okienna sterowane 
automatycznie. 
 
Zapytanie 32 
Prosimy o podanie parametrów technicznych dla stolarki okiennej i drzwiowej tak aby można 
było je rzetelnie wycenić. 
Odpowiedź nr 32 
Stolarka okienna PCV kolor antracyt  U<0.9. stolarka drzwiowa zewnętrzna aluminium drzwi 
wewnętrzne stalowe. 
 
Zapytanie nr 33 
Na przekroju w warstwie stropowej widnieje okładzina z płyt OSB. Brakuje jej w przedmiarze. 
Prosimy o wyjaśnienie czy jest ona objęta przedmiotem zamówienia. Jeśli tak to prosimy o 
aktualizację przedmiaru. 
Odpowiedź nr 33 
Należy zastosować sufit podwieszany kasetonowy- OSB pominąć. 
 
Zapytanie 34 
Na przekroju widnieje okładzina stropów z płyt g-k. Przedmiar wskazuje na sufit RIGIPS 
GYPTONE. Prosimy o wyjaśnienie jaki sufit ma zostać ujęty w ofercie. 
Odpowiedź 34  
Należy zastosować sufit podwieszany kasetonowy - OSB pominąć. 
  
Zapytanie 35 
Prosimy o podanie parametrów technicznych dla parkietu drewnianego. 
Odpowiedź 35 
parkiet dwuwarstwowy  (warstwa użytkowa 6mm) warstwa nośna z drewna liściastego - 
lakierowana, ułożony w jodełkę. 

Kolor: Naturalne drewno/dąb 
Szerokość deski: 95mm,130/150/180mm 
Długość deski: Od 400mm do 1200mm 
Do uzgodnienia na etapie realizacji z zamawiającym 
 

Zapytanie 36 
Na przekroju widnieje daszek nad drzwiami zewnętrznymi. Brakuje go w przedmiarze. Prosimy 
o aktualizację. 
Odpowiedź 36  

Proszę o uwzględnienie- Daszek szklany wykonany jest w technologii VSG-ESG 66.2. 
VSG-ESG jest zbudowane z dwóch tafli szkła hartowanego połączonych ze sobą trwale 
specjalną folią. 

Mocowanie  
mocowania ściana/pręt wykonane ze stali nierdzewnej AISI 304 
mocowania ściana/szkło wykonane ze stali nierdzewnej AISI 304 
 



Zapytanie 37 
W przedmiarze brakuje jakichkolwiek robót dotyczących infrastruktury zewnętrznej m.in. 
schody zewnętrzne, opaska wokół budynku, tereny utwardzone, ogrodzenie, podjazd dla 
niepełnosprawnych, balustrada przy podjeździe dla niepełnosprawnych. Prosimy o 
wyjaśnienie czy są one objęte przedmiotem zamówienia? Jeśli tak to prosimy o aktualizację 
przedmiaru. 
Odpowiedź 37 
Utwardzenia są przedmiotem zamówienia. 
 
Zapytanie 38 
W przedmiarze brakuje zakupu i montażu płotków przeciwśniegowych. Czy są one objęte 
przedmiotem zamówienia? Jeśli tak to prosimy o aktualizację przedmiaru. 
Odpowiedź 38 
Należy uwzględnić płotki przeciwśniegowe 
 

Zapytanie 39 
SWZ pkt. 4.3.4 opisuje w zakresie przedmiotu zamówienia „dostawę i montaż paneli 

fotowoltaicznych” przedmiotowy zakres robót określony jest również w opisie technicznym 

projektu budowlanego. Zarówno SWZ, projekt budowalny nie opisuje mocy instalacji 

fotowoltaicznej, mocy i typu indywidualnego panela fotowoltaicznego, konieczności 

stosowania optymalizatorów mocy, mocy inwertera dla projektowanej instalacji DC/AC, 

magazynu energii elektrycznej. Powyższego zakresu robót nie uwzględniono w przedmiarze 

robót. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót o wykonanie instalacji fotowoltaicznej z 

określeniem mocy instalacji, mocy i typu panela fotowoltaicznego, mocy inwertera, 

wskazaniem czy wraz z panelami montować optymalizatory mocy oraz czy Zamawiający 

przewiduje magazyn energii elektrycznej. 

Odpowiedź 39 

Należy przyjąć moc instalacji 10 kW. Moc inwertera oraz paneli należy dostosować do mocy 

instalacji i powierzchni przeznaczonej pod panele. Zamawiający nie przewiduje magazynu 

energii elektrycznej i optymalizatorów. 

 

Zapytanie 40 

Wskazany na rys. nr 2 projektowany falownik Solis 80K-5G jest falownikiem o mocy 80 kW – 

który jest bardzo dużym falownikiem, znacznie przewyższającym potrzeby projektowanego 

budynku. Czy nie doszło do omyłki pisarskiej? Nie podano też mocy projektowanej instalacji 

fotowoltaicznej. W związku z powyższym proszę o zrewidowanie projektowanego układu 

instalacji fotowoltaicznej objętej zamówieniem oraz proszę o podanie niezbędnych 

parametrów instalacji z pytania nr 1* (*Zapytanie nr 39) w celu prawidłowej wyceny. 

 

 

http://m.in/


Odpowiedź 40 

Należy zastosować falownik o mocy do 10 kW 

 

Zapytanie 41 

Poz. 150 przedmiaru robót opisuje ułożenie bednarki w fundamentach w ilości 15,65m. 

Zgodnie z projektem winno być 59,6 m. Proszę o skorygowanie przedmiaru robót. 

Odpowiedź 41 

Należy przyjąć 59,6 m 

 

Zapytanie 42 

Proszę o udostępnienie pełnej dokumentacji projektowej branży sanitarnej, gdyż nie ma 

możliwości weryfikacji kosztorysu i projektu. 

Odpowiedź 42 

W ostatniej fazie przed przetargiem zamawiający dokonał zmian, które projektant 

zakwalifikował jako nieistotne, rozwiązania sanitarne należy przyjąć jako typowe. 

 

Zapytanie 43 

Występuje nieścisłość opisu i rysunku instalacji c.o. Na rysunkach widnieje informacja o 

ogrzewaniu podłogowym, natomiast w opisie i kosztorysie o grzejnikach elektrycznych 

olejowych.  

Odpowiedź 43 

W obiekcie występować będzie wyłącznie ogrzewanie podłogowe co 10 cm nie będą 

występowały żadne grzejniki 

 

Zapytanie 44 

Brak projektu oraz kosztorysu na instalację wentylacyjną sali i pomieszczeń socjalnych. 

Proszę w weryfikację 

Odpowiedź 44 

Należy zastosować: Wentylacja grawitacyjna w części 5 sztuk mechaniczna wyciągowa 

 

Zapytanie 45 

Na rysunkach wrysowano klimatyzator i kurtynę ścienną. Brak o nich informacji w opisie i 

kosztorysie.  

Odpowiedź 45 

Należy zastosować kurtynę powietrzną szer. 120 cm przed głównym wejściem, klimatyzator 

sufitowy 5,5 kW 

 

Zapytanie 46 

W kosztorysie założono montaż 6 grzejników elektrycznych co wydaje się bardzo małą ilością 

na taki budynek. 

Odpowiedź 46 

Grzejniki elektryczne pominąć w wycenie 

 
 
 
 



Zapytanie 47 
Zgodnie z opisem PZT do wykonania jest utwardzenie terenu ( dojścia i dojazdy), brak 
dołączonego do dokumentacji Projektu Zagospodarowania Terenu uniemożliwia lokalizację 
utwardzenia oraz ilości robót, gdyż przedmiar robót nie obejmuje swym zakresem w/w robót.  
Pytania : Jakie ilości robót należy przyjąć do wykonania?.  

Czy Zamawiający uzupełni przedmiar o brakujące elementy robót ?  

Czy Zamawiający udostępni element projektu jakim jest mapa z PZT ? 

Odpowiedź 47 

Zaktualizowano przedmiar o utwardzenia.  

Udostępniono skan mapy PZT stanowiący załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień 

 

Zapytanie 48 

Brak mapy z PZT uniemożliwia ustalenie lokalizacji zbiornika na ścieki oraz przebiegu przyłącza 
kanalizacji sanitarnej, wodociągowego oraz elektrycznego. 
Czy Zamawiający udostępni element projektu jakim jest mapa z PZT ? 
Czy Zamawiający udostępni element projektu jakim jest profil przyłącza    
kanalizacyjnego z rzędnymi posadowienia zbiornika, wylotu z budynku i włączenia do 
zbiornika?  
Odpowiedź 48 
Udostępniono skan mapy PZT stanowiący załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień 
 woda -1,6m, kanalizacja przy budynku- 0,8m względem posadzki spadek 1% 
 
Zapytanie 49 
Zgodnie z opisem PZT do wykonania jest zjazd na działkę z drogi publicznej gminnej zgodnie z 
wydanymi WZ. 
Czy Zamawiający udostępni wydane warunki zjazdu ? 

Czy Zamawiający uzupełni przedmiar o brakujący element robót ? 

Odpowiedź 49 

Istniejący zjazd – bez zmian 

 

Zapytanie 50 

W opisie projektu architektoniczno - budowlanego (pkt. 10.2), podstawowym systemem 
ogrzewania są grzejniki elektryczne, alternatywnym pompa ciepła (pkt. 10.3), w 
podsumowaniu (pkt. 10.4.) wybrano wariant 1, zaś w przedmiarze pkt. 4. ujęto wykonanie 
pompy ciepła.  
Pytania : Jakie ilości robót i jaki zakres systemu grzewczego  należy przyjąć do wykonania?.  

Czy Zamawiający posiada projekt techniczny systemu grzewczego z pompą ciepła z jej 

umiejscowieniem oraz pozostałych elementów wyposażenia pompy i instalacji?  

Odpowiedź 50 

Należy zastosować pompę ciepła z instalacją fotowoltaiczną. 

 

Zapytanie 51 

W opisie projektu technicznego pkt. 5.1.9 ŚCIANY NADZIEMIA - ELEWACJE, zastosowano 
ścianę dwuwarstwową : bloczek silikatowy oraz ocieplenie ze styropianu gr. 20 cm z tynkiem 
strukturalnym, zaś w punkcie 7.1. Ściany zewnętrzne przyjęto docieplenie styropianem gr. 15 
cm.  
Na rysunku przekroju A-A opisano : gazobeton/silikaty gr. 24 cm, wełna mineralna 8 cm, ściana 

osłonowa z cegły 12 cm.   



Pytania : Czy Zamawiający posiada wyliczenia współczynnika przenikania ciepła Uc                      

             ściany zewnętrznej, dla technologii przyjętej do wykonania w przedmiarze ? 

Czy Zamawiający ma świadomość, że jedynie technologia opisana w   

              punkcie 5.1.9. spełnia warunki normowe w zakresie przegród w   

              budynkach użyteczności publicznej?   

Odpowiedź 51 

Należy zastosować ścianę trójwarstwową bloczek gazobetonowy, wełna mineralne, cegła 

ceramiczna  ręcznie formowana. 

 

Zapytanie 52 

W opisie projektu technicznego punkt 7.5. Dach, jako pokrycie zaprojektowano 
blachodachówkę zakładkową, membranę dachową oraz ocieplenie międzykrokwiowe z wełny 
mineralnej. Na rysunku przekroju A-A  warstwy na dachu odbiegają zasadniczo od w/w opisu, 
jednocześnie ocieplenie nie znajduje się między krokwiami a na stropie. W przedmiarze robót 
określającym zakres do wykonania, wyszczególnione są jeszcze inne elementy (np. 
deskowanie dachu). 
Pytanie : Jakie ilości robót, jaki zakres oraz jakie materiały należy przyjąć dla             

kalkulacji robót związanych z dachem?  

Odpowiedź 52 

Ocieplenie w stropie w dolnej części wiązara., należy pominąć deskowanie a zastosować 

membranę, kontrłaty i łaty oraz dachówkę. 

 

Zapytanie 53 

Na rysunkach projektu budowlanego ściana SF1 opisana jako ściana fundamentowa 
zewnętrzna występuje jako betonowa, ocieplona styropianem i odizolowana folią kubełkową, 
zaś z rysunku przekroju wynika iż jest to ściana trójwarstwowa. 
Pytanie : Jakie materiały i jakiego rodzaju oraz grubości przyjąć do wykonania      

ściany fundamentowej zewnętrznej ? 

Odpowiedź 53   

Bloczek betonowy wełna mineralna cegła lub bloczek  

 

 

Zapytanie 54 

Proszę o załączenie rysunku Projektu Zagospodarowania Terenu. 

Odpowiedź 54  

Udostępniony PZT stanowi zał. nr 1 do niniejszych wyjaśnień 

 

Zapytanie 55 

Jak ma być realizowane ogrzewanie budynku? Poprzez pompę ciepła i ogrzewanie podłogowe, 

czy przez grzejniki elektryczne? W opisie do projektu jest informacja, że "budynek ogrzewany 

grzejnikami elektrycznymi i klimatyzatorem z funkcją grzania", natomiast przedmiar zawiera 

zarówno Instalację centralnego ogrzewania za pomocą grzejników elektrycznych (podrozdział 

2.3) oraz instalację centralnego ogrzewania przez ogrzewanie podłogowe z pompą ciepłą 

(podrozdział 4.1.) W przedmiarze brakuje pozycji klimatyzatora z funkcją grzania. Proszę o 

sprecyzowanie jaki sposób ogrzewania budynku ma być przyjęty do oferty. 

 

 



Odpowiedź 55  

Należy uwzględnić ogrzewanie budynku poprzez pompę ciepła wraz z ogrzewaniem 

podłogowym oraz klimatyzator z funkcją grzania 

 

Zapytanie 56 

Ilość grzejników elektrycznych na rysunku projektu - szt. 4 nie zgadza się z ilością podaną w 

przedmiarze - szt. 6 (pozycja 101 i 102). Proszę o sprecyzowanie jaką ilość przyjąć do oferty. 

Odpowiedź 56 

Z uwagi na zastosowanie ogrzewania podłogowego grzejniki elektryczne należy pominąć. 

 

Zapytanie 57 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie optymalizacji więźby dachowej z dźwigarów 

(zaprojektowane przez firmy specjalizujące się w tego typu konstrukcjach). Pozwoliłoby to 

zmniejszyć ilość drewna przy zachowaniu takich samych parametrów jak w projekcie.. 

Odpowiedź 57 

W ofercie należy uwzględnić zaprojektowaną przez projektanta więźbę dachową i przyjąć dane 

z przedmiaru. Natomiast rodzaj i zakres zmian przedmiotu umowy określa projekt umowy 

stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ. 

 

Zapytanie 58 

Celem dokładnej wyceny prosimy o uszczegółowienie stolarki i załączenie zestawienia 

Odpowiedź 58 

Wymiary w świetle podane na rzucie parteru, współczynnik U 0.9, PCV kolor antracyt 

 

Zapytanie 59 

Czy wyposażenie kuchni wchodzi w skład oferty, czy ujmować je w wycenie? 

Odpowiedź 59 

Tak, wyposażenie kuchni wchodzi w skład oferty. 

 

II. 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1605 ze zm.), z uwagi na modyfikacje SWZ zmienia treść 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w następującym zakresie:  

1. Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 15 marca 2024 r. do godziny 1000, 

otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 marca 2024 r. o godz. 1030. 

2.  Zmienia się treść SWZ dotyczące terminu składania ofert i tak: 

1) W rozdz.10 pkt 10.1 otrzymuje brzmienie: 

,, 10.1. Wykonawca związany jest ofertą przez okres 30 dni, (tj. do 13.04.2024 r.) od dnia 

upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

2) W rozdz. 12 pkt 12.2 otrzymuje brzmienie: 

,,12.2. Termin składania ofert upływa 15 marca 2024 r. (piątek) o godz. 1000                                                       

O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na 

Platformie.” 



3) W rozdz. 12 pkt 12.3) otrzymuje brzmienie: 

,,12.3 Otwarcie ofert odbędzie się  15 marca 2024 r. (piątek) o godz. 10 30. Otwarcie ofert  

na Platformie dokonywane jest poprzez odszyfrowanie wczytanych ofert.” 

 

4) W przedmiarze robót budowalnych stanowiący załącznik nr 8 do SWZ modyfikacji 

uległy pozycje kosztorysowe.  

            W związku z powyższym Zamawiający dołącza zaktualizowany przedmiar robót 

dla robót budowlanych o nazwie :  

          zal. nr 8 – AKTUALNY (07.03.2024) przedmiar (roboty budowlane) 

 

5) W związku z uszczegółowieniem zakresu prac Zamawiający zamieszcza dodatkowy 

przedmiar, który również należy dołączyć do oferty o nazwie:  

               zal. nr 11 –przedmiar (fotowoltaika) 

 

3. Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie. 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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